95.

96.

## De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

bita non confundantur, sed potius illa deducere possit, ac si non adijisset, iuxta textum in l. Irritum, & in l. In imponenda C. ad legem Falcidiam l. Unica, §. Igitur C. rei uxoria actione data tamen voluntate testatoris in contrarium non procedit, quia hæc voluntas identificatur cum regulis iuris, quæ confusionem admittunt & ideo valida erit iuxta d. l. Si debitor vbi hæc rationem præstat Alex. quem sequuntur scribentes, & præceptores ad l. Et si contra tabul. D. de vulgari, post Bartol. in dict. §. Si titio, glos. ult. & communis in d. l. Si debitor, ex quo fundamēto ita decidit firmiter Solida Columna iuris Barbof. l. 1. part. 4. num. 21. D. soluto matrimonio Menoch. consil. 183. num. 42. Ripa ad leg. In quartam D. ad leg. Falcid. nu. 75. & multis relatis Peregrin. de fideicommissis articul. 3. num. 33. & num. 58. vbi fatetur esse passum difficilem, & hoc in hæredibus extraneis de plano procedit, vt per Donelum de iure Ciuili lib. 8. cap. 25. §. Sciendum Pinel. primo Select. cap. 7. num. 3. & 11. post Gouean. ad d. l. Si debitor prosequitur Cuiac. lib. 30. quest. Papiniam, super eadem lege. Nec obstat suprapositum argumentū, quia regula illa non procedit, quando in vtraq; via diuersitatis datur ratio, prout in presenti; Est tamen aduertendum necessarium esse, vt hæc compensatio admitteretur, vt testator expresse de ipsa deponeret, nec sufficere vt per consequentias colligatur, vt deducitur ex dict. l. Debitor cū

alijs supracitatis, tenent Doctores modo relati, maxime Pinel. d. 1. num. 3. à principio, & Cuiac.

Controuersum est tamen vtrum pater efficere possit hoc, quando filij sunt hæredes instituti, vt & isti teneantur Falcidiam cum debito compensare? Et magis est recepta communis, & affirmatiua sententia, vt ex Baldo in l. Filium, quem habentem, C. Famil. herciscund. colun. 6. & ibi Iason. num. 11. plures per Gabriel. titul. ad Trebellianum conclus. 1. num. 40. Peregrin. de fideicommiss. d. artic. 3. num. 58. versicul. 3. Donel. d. loco, addo Cuiacium, qui bene explicat lib. 13. respons. Paniani super d. l. Quod de bonis, §. Quod auus, & §. Cum fideicommissum, vbi Alex. num. 2. pertransit Mangil. quest. 125. num. 43. in fine, & pro hac parte bene facit textus expressus, in d. §. Cum fideicommissum, vbi pater erat debitor filij, & tamen iussit, vt Falcidiam cum debito compensaret, & ita fuit affirmatiuè decisum per Papinianū; deinde conuincitur ex generalitate iurium prædictorū, quæ in distincte admittunt hanc compensationem, nec ab ea exceptos reperimus filios primi gradus.